
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.04.2023                              г. Енисейск                                     № 29-305 
 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

23.10.2013 № 50-342 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов в органах местного самоуправления города 

Енисейска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

руководствуясь статьями 21, 30 и 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

РЕШИЛ :  

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов 

от 23.10.2013 № 50-342 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов в органах местного самоуправления города 

Енисейска»: 

 пункт 3.9 раздела 3 изложить в новой редакции:  

«3.9. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится 

юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными 

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых 

экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».  

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D1A797CF770ACF1E4BC7312DB422C158D556E7459A1294BE9D64E6D566E181D8E83B28E80F262568B4C5ABEF96D52C3RBI


2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) иностранными агентами. 

Финансирование антикоррупционной экспертизы осуществляется из 

средств инициатора проведения независимой антикоррупционной экспертизы.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края», и 

подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

consultantplus://offline/ref=D0F7BDD0CE383929953CBD9825C4C1787162CF6C19207A3A8FCC2A211D3BE9FDC1E8BB0D6BA61C94873758FB799D92285F788AC180A6E143jAT0D

